
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 011/2021 

 
O Presidente da Câmara de Buerarema – Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 011/2021, por decisão exarada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021. Objeto: Aquisição de 

Material Permanente tipo Equipamentos de áudio para atender às 

atividades administrativas da câmara municipal de Buerarema. 

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: IGOR 

FERNANDES DE OLIVEIRA - ME. CNPJ: 27.338.685/0001-37. 

 
 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

Michel Evangelista de Souza  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 11/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021.  

 

 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 15/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes Calmon, 659, Centro, 

Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Roque Borges do 

Nascimento. 

 

CONTRATADO: IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA - ME, pessoa jurídica, portador do CNPJ nº 

27.338.685/0001-37, residente à Rua Primeiro de Dezembro, 36, Santo Antônio, Itabuna-BA. 

 

OBJETO: Aquisição de Material Permanente tipo Equipamentos de áudio para atender às 

atividades administrativas da câmara municipal de Buerarema. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 15/2021, Dispensa 

de Licitação n° 11/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente Contrato é de R$ 17.399,48 (Dezessete mil e trezentos 

e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). O pagamento será efetuado conforme a 

aquisição do material licitado, até dia 30 (trinta), após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

na entrega do material licitado. 

 

Buerarema – Bahia, em 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

Roque Borges do Nascimento 

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

Contratante 

 

 

IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA - ME  

Contratado 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 012/2021 

 
O Presidente da Câmara de Buerarema – Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 012/2021, por decisão exarada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021. Objeto: Prestação de 

serviços de operacionalizador de sonorização para atender às 

demandas das sessões, plenárias, etc., da Câmara municipal de 

Buerarema. 

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: LUNYSOM 

PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA - ME. CNPJ: 15.598.688/0001-20. 

 
 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

Michel Evangelista de Souza  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 12/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021.  

 

 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 16/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 16/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes Calmon, 659, Centro, 

Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Roque Borges do 

Nascimento. 

 

CONTRATADO: LUNYSOM PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica, portador do CNPJ nº 

15.598.688/0001-20, residente à Avenida Paulo Portela, 16, Centro, Buerarema-BA. 

 

OBJETO: Prestação de serviços de operacionalizador de sonorização para atender às demandas 

das sessões, plenárias, etc., da Câmara municipal de Buerarema. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 16/2021, Dispensa 

de Licitação n° 12/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente Contrato é de R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos 

reais). O pagamento será efetuado em 11 (onze) parcelas mensais no valor de R$ 800,00 

(oitocentos reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, após a 

emissão da Nota fiscal/Fatura. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2021. 

 

Buerarema – Bahia, em 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

Roque Borges do Nascimento 

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

Contratante 

 

 

LUNYSOM PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA – ME 

Contratado 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2021 

 
O Presidente da Câmara de Buerarema – Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 013/2021, por decisão exarada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021. Objeto: Prestação de 

serviços de limpeza e manutenção nos aparelhos de ar condicionado da 

Câmara municipal de Buerarema. 

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: IGOR 

FERNANDES DE OLIVEIRA - ME. CNPJ: 27.338.685/0001-37. 

 
 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

Michel Evangelista de Souza  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 13/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021.  

 

 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 17/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 17/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes Calmon, 659, Centro, 

Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Roque Borges do 

Nascimento. 

 

CONTRATADO: IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA - ME, pessoa jurídica, portador do CNPJ nº 

27.338.685/0001-37, residente à Rua Primeiro de Dezembro, 36, Santo Antônio, Itabuna-BA. 

 

OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e manutenção nos aparelhos de ar condicionado da 

Câmara municipal de Buerarema. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 17/2021, Dispensa 

de Licitação n° 13/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente Contrato é de R$ 16.088,50 (Dezesseis mil e oitenta e 

oito reais e cinquenta centavos). O pagamento será efetuado em 05 (cinco) parcelas, até dia 

30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, após a emissão da Nota fiscal/Fatura, 

como detalhado abaixo: 

1ª Parcela R$ 7.633,50 (sete mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos); 

2ª Parcela R$ 2.113,75 (dois mil cento e treze reais e setenta e cinco centavos); 

3ª Parcela R$ 2.113,75 (dois mil cento e treze reais e setenta e cinco centavos); 

4ª Parcela R$ 2.113,75 (dois mil cento e treze reais e setenta e cinco centavos); 

5ª Parcela R$ 2.113,75 (dois mil cento e treze reais e setenta e cinco centavos). 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

em 30 de junho de 2021. 

 

Buerarema – Bahia, em 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

Roque Borges do Nascimento 

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

Contratante 

 

 

IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA - ME 

Contratado 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 014/2021 

 
O Presidente da Câmara de Buerarema – Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 014/2021, por decisão exarada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021. Objeto: Prestação de 

serviços de aluguel e manutenção de computadores e impressoras para 

atender a demanda das atividades administrativas da Câmara municipal 

de Buerarema. 

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: M.E. COMÉRCIO 

DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA. CNPJ: 05.586.581/0001-05. 

 
 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

Michel Evangelista de Souza  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 14/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021.  

 

 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 18/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 18/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 14/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes Calmon, 659, Centro, 

Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Roque Borges do 

Nascimento. 

 

CONTRATADO: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA, pessoa jurídica, portador do CNPJ 

nº 08.586.581/0001-05, residente à Rua Mário Ramos de Lima, 09, Centro, Buerarema-BA. 

 

OBJETO: Prestação de serviços de aluguel e manutenção de computadores e impressoras para 

atender a demanda das atividades administrativas da Câmara municipal de Buerarema. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 18/2021, Dispensa 

de Licitação n° 14/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente Contrato é de R$ 14.850,00 (Quatorze mil e oitocentos 

e cinquenta reais). O pagamento será efetuado em 11 (onze) parcelas mensais no valor de R$ 

1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da 

prestação dos serviços, após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2021. 

 

Buerarema – Bahia, em 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

Roque Borges do Nascimento 

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

Contratante 

 

 

M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA  

Contratado 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 015/2021 

 
O Presidente da Câmara de Buerarema – Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 015/2021, por decisão exarada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021. Objeto: Aquisição de 

Material Permanente tipo Móveis (mesa e cadeiras) a fim de melhor 

viabilizar o espaço administrativo da câmara municipal de Buerarema. 

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: FG DOS SANTOS 

DE ITABUNA - ME. CNPJ: 27.920.133/0001-32. 

 
 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

Michel Evangelista de Souza  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 15/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021.  

 

 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 19/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 19/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes Calmon, 659, Centro, 

Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Roque Borges do 

Nascimento. 

 

CONTRATADO: FG DOS SANTOS DE ITABUNA - ME, pessoa jurídica, portador do CNPJ nº 

27.920.133/0001-32, residente à Travessa Doutor Gil Nunes Maia, 372, Centro, Itabuna-BA. 

 

OBJETO: Aquisição de Material Permanente tipo Móveis (mesa e cadeiras) a fim de melhor 

viabilizar o espaço administrativo da câmara municipal de Buerarema. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 19/2021, Dispensa 

de Licitação n° 15/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente Contrato é de R$ 6.683,00 (Seis mil e seiscentos e 

oitenta e três reais). O pagamento será efetuado conforme a aquisição do material licitado, 

até dia 30 (trinta), após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

na entrega do material licitado. 

 

Buerarema – Bahia, em 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

Roque Borges do Nascimento 

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

Contratante 

 

 

FG DOS SANTOS DE ITABUNA - ME  

Contratado 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 016/2021 

 
O Presidente da Câmara de Buerarema – Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 016/2021, por decisão exarada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021. Objeto: Prestação de 

Serviços de reforma de estofados para atender a demanda de reparos 

ao Material Permanente tipo Móveis (poltronas e cadeiras) a fim de 

melhor viabilizar os equipamentos da câmara municipal de Buerarema. 

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: FG DOS SANTOS 

DE ITABUNA - ME. CNPJ: 27.920.133/0001-32. 

 
 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

Michel Evangelista de Souza  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 16/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 02/02/2021.  

 

 

 

Buerarema – Bahia, 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000005 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 20/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 20/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes Calmon, 659, Centro, 

Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Roque Borges do 

Nascimento. 

 

CONTRATADO: FG DOS SANTOS DE ITABUNA - ME, pessoa jurídica, portador do CNPJ nº 

27.920.133/0001-32, residente à Travessa Doutor Gil Nunes Maia, 372, Centro, Itabuna-BA. 

 

OBJETO: Prestação de Serviços de reforma de estofados para atender a demanda de reparos ao 

Material Permanente tipo Móveis (poltronas e cadeiras) a fim de melhor viabilizar os 

equipamentos da câmara municipal de Buerarema. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 20/2021, Dispensa 

de Licitação n° 16/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente Contrato é de R$ 5.834,00 (Cinco mil oitocentos e 

trinta e quatro reais). O pagamento será efetuado conforme a prestação dos serviços 

licitados, até dia 30 (trinta), após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

na entrega da prestação dos serviços. 

 

Buerarema – Bahia, em 02 de Fevereiro de 2021. 

 

 

Roque Borges do Nascimento 

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

Contratante 

 

 

FG DOS SANTOS DE ITABUNA - ME  

Contratado 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF952056D86B0CCBF194665CA3C704E


		2021-02-03T16:00:55-0300




